UBND HUYỆN KON RẪY CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG TÀI CHÍNH - KẾ HOẠCH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:744/TCKH
Tham mưu UBND huyện phê duyệt dự

toán hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo và hộ

chính sách xã hội quý IV năm 2023 trên

địa bàn huyện

Kon Rẫy, ngày 27 tháng 12 năm 2023

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Kon Rẫy.

  Căn cứ Luật Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 716/QĐ-UBND ngày 06/12/2023 của UBND tỉnh

Kon Tum về việc điều chỉnh mức hỗ trợ tiền điện hằng tháng cho hộ nghèo, hộ

chính sách xã hội trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 1340/QĐ-UBND ngày 20/12/2022 của UBND

huyện Kon Rẫy về việc giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế- xã hội, dự toán ngân sách

nhà nước và kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023;

Căn cứ Công văn số 1942/UBND-VX ngày 27/12/2023 của UBND

huyện Kon Rẫy về việc phê duyệt danh sách hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo và

hộ chính sách xã hội quý 4 năm 2023;

  Xét Tờ trình số 185/TTr-LĐTBXH ngày 27/12/2023 của Phòng Lao động

Thương binh và Xã hội huyện về việc xin phê duyệt dự toán hỗ trợ tiền điện cho

hộ nghèo và hộ chính sách xã hội quý IV năm 2023 trên địa bàn huyện.

  Phòng Tài chính - Kế hoạch tham mưu, đề xuất UBND huyện như sau:

- Tổng số đối tượng được thụ hưởng trên toàn huyện: 1.270 hộ.

Trong đó: Hộ nghèo 1.238 hộ; Hộ gia đình chính sách 32 hộ.

- Mức hỗ trợ: tháng 10 là: 57.000 đồng/tháng/hộ; tháng 11, tháng 12

là: 59.500 đồng/tháng/hộ.

- Số tháng hỗ trợ: 03 tháng (từ tháng 10/2023 đến tháng 12/2023)

- Tổng kinh phí hỗ trợ: 223.401.000 đồng (Hai trăm hai mươi ba triệu bốn

trăm lẻ một nghìn đồng)

 (Chi tiết tại biểu kèm theo)

Kính trình UBND huyện xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

   Đinh Ngọc Hải

		2023-12-27T15:32:13+0700

		2023-12-27T15:55:28+0700